

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入	120,144,696	120,840,996	△ 696,300
	学生生徒等納付金	41,315,746	41,324,346	△ 8,600
	授業料	10,170,000	10,170,000	0
	入学金	530,000	530,000	0
	施設設備資金	1,584,900	1,586,700	△ 1,800
	冷暖房費	66,544,050	67,229,950	△ 685,900
	施設等利用給付費	571,700	565,100	6,600
	手数料	428,000	390,000	38,000
	入学検定料	106,000	144,000	△ 38,000
	試験料	37,700	31,100	6,600
	証明手数料	0	0	0
	寄付金	66,508,000	66,551,600	△ 43,600
	経常費等補助金	64,553,000	64,551,000	2,000
	県補助金	1,955,000	2,000,600	△ 45,600
	市補助金	33,769,799	34,021,549	△ 251,750
	付随事業収入	17,288,200	17,539,950	△ 251,750
	補助活動収入	16,481,599	16,481,599	0
	福祉人材確保受託事業収入	5,622,864	5,473,308	149,556
	雑収入	2,827,387	2,690,411	136,976
	施設設備利用料	2,661,834	2,661,834	0
	退職金財団資金収入	133,643	121,063	12,580
	雑収入	226,617,059	227,452,553	△ 835,494
	教育活動収入計	173,429,438	173,287,198	142,240
	人件費	118,645,469	119,436,930	△ 791,461
	教員人件費	51,456,673	50,570,587	886,086
	職員人件費	360,000	330,000	30,000
	役員報酬	2,661,834	2,661,834	0
	退職金	305,462	287,847	17,615
	賃金	85,955,965	84,382,694	1,573,271
	経費	10,393,480	10,258,234	135,246
消耗品費	6,694,161	6,677,705	16,456	
光熱水費	87,373	68,198	19,175	
旅費交通費	1,643,270	1,648,299	△ 5,029	
給食費	1,706,000	1,702,000	4,000	
奨学費	1,016,519	1,105,571	△ 89,052	
福利費	2,936,886	3,027,728	△ 90,842	
通信運搬費	61,600	90,200	△ 28,600	
印刷製本費	1,274,040	1,274,040	0	
広報費	17,000	17,000	0	
研修費	2,476,177	2,805,273	△ 329,096	
修繕費				

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	損害保険料	706,047	712,627	△ 6,580
		賃借料	2,749,969	2,751,513	△ 1,544
		公租公課	569,700	703,300	△ 133,600
		諸会費	602,750	576,750	26,000
		会議費	268,597	139,056	129,541
		報酬委託手数料	13,861,936	12,296,625	1,565,311
		補助活動収入原価	23,385,738	23,036,685	349,053
		監査報酬費	1,210,000	1,210,000	0
		渉外費	443,475	429,345	14,130
		雑費	98,857	100,155	△ 1,298
		減価償却額	13,752,390	13,752,390	0
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	259,385,403	257,669,892	1,715,511
		教育活動収支差額	△ 32,768,344	△ 30,217,339	△ 2,551,005
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	21,788	28,566	△ 6,778
		その他の受取利息・配当金	21,788	28,566	△ 6,778
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	21,788	28,566	△ 6,778
	事業活動支出の部	借入金等利息	1,085,264	1,085,264	0
		借入金利息	1,085,264	1,085,264	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	1,085,264	1,085,264	0
教育活動外収支差額	△ 1,063,476	△ 1,056,698	△ 6,778		
経常収支差額	△ 33,831,820	△ 31,274,037	△ 2,557,783		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	399,997	△ 399,997
		設備売却差額	0	399,997	△ 399,997
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	399,997	△ 399,997
	事業活動支出の部	資産処分差額	17,136	762,262	△ 745,126
		施設処分差額		554,167	△ 554,167
		設備処分差額	17,136	208,095	△ 190,959
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	17,136	762,262	△ 745,126
		特別収支差額	△ 17,136	△ 362,265	345,129
[予備費]	(0)		0		
基本金組入前当年度収支差額	△ 33,848,956	△ 31,636,302	△ 2,212,654		
基本金組入額合計	△ 24,220,883	△ 23,671,537	△ 549,346		
当年度収支差額	△ 58,069,839	△ 55,307,839	△ 2,762,000		
前年度繰越収支差額	△ 204,710,257	△ 204,710,257	0		
基本金取崩額	3,659,271	3,555,091	104,180		
翌年度繰越収支差額	△ 259,120,825	△ 256,463,005	△ 2,657,820		

(参考)

事業活動収入計	226,638,847	227,881,116	△ 1,242,269
事業活動支出計	260,487,803	259,517,418	970,385